— 1 —

苏农办经〔2018〕7号

关于印发家庭农场“三簿”样式的通知

各设区市、县（市、区）家庭农场主管部门：

为引导家庭农场引进现代企业管理制度，健全完善生产管

理、财务管理，进一步规范农场运营和落实家庭农场主培训计划，

我委研究设计了生产销售记录簿、财务收支记录薄和家庭农场培

训登记簿等“三簿”样式，现印发给你们供参考使用。有关事项

说明如下。

1、“三簿”由县（市、区）家庭农场主管部门负责印制，

相关经费应当列入当地财政预算，或从新型农业经营主体指导服

务补助中列支。

2、生产销售记录簿和财务收支记录簿等“两簿”建议各地

— 2 —

首先在示范家庭农场中推行使用，有条件的地区可全面推行。培

训登记簿由我委首先在南京市浦口区、仪征市、泗洪县进行试点，

其他地区可自行开展试点。

3、请各地及时将推行使用“三簿”情况反馈至省农委农经

处。

相关附件可至邮箱 snwnjc66@163.com 下载，密码：

snwnjc666。联系人：刘婷，电话：025-86263972。

附件：1．江苏省家庭农场生产销售记录簿、财务收支记录

簿（样式）

2．家庭农场培训登记簿（样式）

江苏省农业委员会办公室

2018年 5月 11日

江苏省农业委员会办公室 2018年 5月 15日印发

附
件

1：

江
苏
省
家
庭
农
场

生
产
销
售
记
录
簿

财
务
收
支
记
录
簿

【
样
式
】

农
场

名
称

：

农
场

编
码

：

农
场

地
址

：

产
业

类
型

：

经
营

规
模

：

农
场

主
姓

名
：

记
录

年
度

：

江
苏
省
农
业
委
员
会
监
制

×
×
×
×
×
×
×
×
印
制

—
 3

 —

说
明

一
、
记
录
簿
以
自
然
年
度
为

记
录
周
期
，
每
年
使
用
一
本
，
由
家
庭
农
场
用
蓝
色
或
黑
色
签
字
笔
（
钢
笔
）
填
写
。

二
、
记
录
簿
应
记
录
以
下
内

容
：

（
一
）
生
产
销
售
记
录
簿

1
、

家
庭
农
场
生
产
资
料
采
购
记
录
表
：
据
实
记
录
种
子
种
苗
、
肥
料
、
药
品
、
饲
料
和
畜
禽
、
鱼
虾
幼
苗
等
重
要
投
入
品
的

采
购
情
况
。

2
、
家
庭
农
场
生
产
作
业
记

录
表
：
据
实
记
录
农
业
生
产
过
程
中
的
主
要
作
业
事
项
。

3
、
家
庭
农
场
产
品
收
获
记

录
表
：
据
实
记
录
家
庭
农
场
所
有
收
获
产
品
，
每
日
收
获
量
较
少
的
可
按
时
段
合
并
记
录
。

4
、
家
庭
农
场
产
品
销
售
记
录
表
：
据
实
记
录
家
庭
农
场
所
收
获
产
品
的

销
售
情
况
，
家
庭
农
场
开
展
的
餐
饮
、
住
宿
、

采
摘
、
垂
钓
等
经
营
视
同

产
品
销
售
进
行
记
录
，
每
日
销
售
量
较
少
的
可
按
时
段
合
并
记
录
。

（
二
）
财
务
收
支
记
录
簿

1
、
家
庭
农
场
经
营
收
入
记

录
表
：
据
实
记
录
家
庭
农
场
产
品
销
售
、
对
外
提
供
服
务
等
经
营
收
入
。

2
、
家
庭
农
场
经
营
支
出
记

录
表
：
据
实
记
录
家
庭
农
场
用
于
经
营
活
动
的
所
有
开
支
。

3
、
家
庭
农
场
收
入
支
出
汇

总
表
：
统
计
家
庭
农
场
全
年
经
营
收
入
和
支
出
、
获
得
财
政
补
贴
、
产
品
结
存
情
况
。

4
、
家
庭
农
场
固
定
资
产
统

计
表
：
统
计
家
庭
农
场
拥
有
的
生
产
经
营
设
施
、
设
备
、
场
所
等
主
要
固
定
资
产
情
况
。

三
、
记
录
簿
作
为
家
庭
农
场

规
范
运
营
管
理
的
重
要
依
据
，
家
庭
农
场
应
连
同
相
关
票
据
妥
善
保
管
。

—
 4

 —

目
录

江
苏
省
家
庭
农
场
生
产
销
售
记
录
簿

（
一
）
家
庭
农
场
生
产
资
料
采
购
记
录
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
（
）

（
二
）
家
庭
农
场
生
产
作
业
记
录
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
（
）

（
三
）
家
庭
农
场
产
品
收
获
记
录
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
（
）

（
四
）
家
庭
农
场
产
品
销
售
记
录
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
（
）

江
苏
省
家
庭
农
场
财
务
收
支
记
录
簿

（
一
）
家

庭
农
场
经
营
收
入
记
录
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

（
）

（
二
）
家

庭
农
场
经
营
支
出
记
录
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

（
）

（
三
）
家

庭
农
场
收
入
支
出
汇
总
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

（
）

（
四
）
家
庭
农
场
固
定
资
产
统
计
表

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

（
）

—
 5

 —

江
苏
省
家
庭
农
场

生
产

销
售

记
录

簿

记
录

人
姓

名
： —

 6
 —

（
一
）
家
庭
农
场
生
产
资
料
采
购
记
录
表

日
期

采
购

品
名
称

数
量

金
额
(
元
)

生
产
批
准
（
登
记
）
号

生
产

单
位

销
售

单
位

票
据

号

—
 7

 —

（
二
）
家
庭
农
场
生
产
作
业
记
录
表

日
期

生
产

作
业
内
容

（
包
括
自
行
作
业
和
购
买
服
务
）

生
产

作
业
数
量

（
亩

、
头

、
只

等
）

作
业

单
位

或
个

人
名

称

使
用

投
入

品
情

况
备

注
名

称
数
量

—
 8

 —

（
三
）
家
庭
农
场
产
品
收
获
记
录
表

日
期

收
获

产
品
名
称

收
获

产
品

数
量

（
公

斤
、

头
、

只
等

）
备

注
（

折
合

平
均

单
产

等
）

—
 9

 —

（
四
）
家
庭
农
场
产
品
销
售
记
录
表

日
期

销
售

产
品

名
称

销
售

产
品
数
量

（
公
斤
、
头
、
只

等
）

销
售

去
向

（
市
场
、
单
位
、
个

人
等
）

销
售

单
价

（
元

）
销

售
金

额
（
元
）

备
注

—
 1

0
—

江
苏
省
家
庭
农
场

财
务

收
支

记
录

簿

记
录

人
姓

名
：

—
 1

1
—

（
一
）
家
庭
农
场
经
营
收
入
记
录
表

日
期

收
入

内
容

摘
要

金
额

（
元
）

备
注

—
 1

2
—

（
二
）
家
庭
农
场
经
营
支
出
记
录
表

日
期

支
出

内
容

摘
要

金
额

（
元
）

备
注

—
 1

3
—

（
三
）
家
庭
农
场
收
入
支
出
汇
总
表

月
份

经
营

收
入

（
元

）
财

政
补

贴
收

入
（

元
）

经
营

支
出

（
元

）
收

支
结

余
（
元

）
备

注

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

本
年

度
合

计

本
年

度
结

存
产

品

名
称

及
数

量

填
表

说
明
：
收

支
结

余
=
经

营
收

入
+
财

政
补

贴
收

入
-经

营
支

出
。

—
 1

4
—

（
四
）
家
庭
农
场
固
定
资
产
统
计
表

资
产

名
称

资
产

规
格

（
型

号
）

资
产

原
值

（
元

）
购
建

年
月

备
注

—
 1

5
—

附
件

2：

家
庭
农
场

培
训
登
记
簿

【
样
式
】

江
苏
省
农
业
委
员
会
监
制

—
 1

6
—

说
明

一
、
此
登
记
簿
用
于
记
录
家
庭
农
场
主
或

其
家
庭
成
员
接
受
的
各
类
农
技
农
经
培
训
。

二
、
此
登
记
簿
由
县
级
家
庭
农
场
主
管
部

门
统
一
印
制
，
填
写
编
号
、
发
放
日
期
及
基
本

信
息
，
加
盖
单
位
印
章
后
发
放
到
家
庭
农
场
。

三
、
“

培
训

记
录

”
页

由
培

训
单

位
负

责

填
写
，
并
加
盖
单
位
印
章
。

四
、
如
“

培
训

记
录

”
页

用
完

，
可

到
发

放
单
位

重
新
申
领
。

五
、
此
登
记
簿
为
家
庭
农
场
接
受
培
训
的

证
明
，
可
长
期
使
用
，
请
家
庭
农
场
妥
善
保
管
。

—
 1

7
—

培
训
记
录

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

发
放
单
位
盖
章
：

编
号
：

发
放
日
期
：

年
月

日

—
 1

8
—

家
庭
农
场
基
本
信
息

农
场
名
称

农
场
编
码

农
场
地
址

开
办
时
间

认
定
时
间

产
业
类
型

产
业
规
模

农
场
主
姓

名
性
别

民
族

政
治
面
貌

出
生
日
期

文
化
程
度

户
籍
所
在

地

身
份
证
号

手
机
号
码

培
训
记
录

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

—
 1

9
—

培
训
记
录

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

培
训
记
录

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

序
号

课
程

名
称

课
时
数

主
办
单
位

培
训
单
位
盖
章

年
月

日
培
训
日
期

—
 2

0
—